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Total €HT

n° fiche 

action
Opérations

Maitres 

d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du 

contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période 

du contrat

2020-S1 2022

Engagé 

1ère 

période

Engagé 

2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin. 

Total CR 

2017-

2019

Fin prév. CR 

2020-2022

fin Total 

CD66 

2017-

2019

Fin prév. 

CD66 2020-

2022

fin Total UE 

2017-2019

Fin prév. UE 

2020-2022

1B.CB1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

RCE Passage à gué du 

palais des expositions et 

radier du pont Joffre // Liste 2 

ROE 45481 et ROE 36184

Fin études + travaux

PMM                1 350 000          1 906 108        205 000                    -             1 120 264   
 Aide passée 

en 2019
         -                          -                -                       -                      -                      -     

1B.CB2 BILAN

RCE Seuil de Millas // Liste 2 

ROE 36320

Travaux

Reprise de l'ouvrage  ? (cf. 

action 1B.MO3)

DIRSO                   300 000   
 Cf. action 

1B.MO3
     120 000                    -                  96 000                     -              -                          -                -                       -                      -                      -     

1B.CB5

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

RCE Passage à gué St Feliu-

Pézilla // Liste 1 ROE 45486

études + travaux

CD66                   250 000              250 000          31 863                    -                            -     50%          -                          -                -                       -                      -                      -     

1B.CB3 BILAN

RCE Prise d'eau Carança // 

Liste 2 ROE49904

PRO + MOE + travaux

SHEM                   539 865                         -          995 000                    -                366 000                     -              -                          -                -                       -                      -                      -     

1B.CB3

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

RCE Prise d'eau Paillat // 

Liste 2 ROE45971

PRO + MOE + travaux

SHEM                               -                717 998                    -                      -                            -     40%          -                          -                -     10%                  -                      -     

1B.CB3 BILAN

RCE Prise d'eau Thuès 

Fontpédrouse // Liste 2 ROE 

45966

PRO + MOE + travaux

SHEM                   259 305                         -          665 000                    -                132 000                     -              -                          -                -                       -                      -                      -     

1B.CB3

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

RCE Prise d'eau Thuès 

Olette // Liste 2 ROE45960

PRO + MOE + travaux

SHEM                   384 219              384 219                    -                      -                            -     40%          -                          -                -     10%                  -                      -     

1B.CB6

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE Prise d’eau du Canal de 

Llar et Canaveille ROE46353 

// liste 2

Travaux

Commune 

de 

Canaveille

 non défini 50% 10%

1B.CB6

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE Prise d’eau Canal de la 

Soulane ROE46354 // liste 2

Travaux

Commune 

de 

Fontpédrou

se 

 non défini 50% 10%

1B.CB6

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE Prise d’eau agricole sur 

la Carança ROE49903 // liste 

2

Travaux

Commune 

de Thuès
 non défini 50% 10%

1B.CB6

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE Prise d’eau 

hydroélectrique du Canal de 

Nyer sur le Mantet ROE66024 

// liste 2

Travaux

SHCN  non défini 50% 10%

1B.CB7

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE radier du pont SNCF 

Perpignan // Liste 1 ZAP 

Alose med. Lamproie m.

Etudes et travaux

SNCF                               -                615 792        116 492                    -                  58 246   50%          -                          -                -     10%                  -                      -     

1B.CB7

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE PàG Boulès // Liste 1

Etudes et travaux

Commune 

Boule 

d'Amont

                              -                200 000                    -                      -                            -      non éligible          -     

 20% sur part 

sédimentaire 

et plafond sur 

passe 

poisson

           -     10%                  -                      -     

1B.CB7

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE PàG Cady // Liste 1

Etudes et travaux

Commune 

Corneilla-

de-C.

                              -                250 000                    -                      -                            -     

50% dossier 

à présenter 

d'ici fin 2020 

/ début 2021. 

Risque non 

atteinte 

aspect 

continuité

         -     

 20% sur part 

sédimentaire 

et plafond sur 

passe 

poisson

           -     10%                  -                      -     

1B.CB7

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE PàG Rotja // Liste 1 FDPPMA                               -      reste à définir                  -                      -                            -      non éligible          -                -     10%                  -                      -     

1B.CB7

Nouvelle 

action - 

Période 

2

Etude du front de montaison 

de l'Anguille sur la Têt aval
FDPPMA                               -                  20 000                    -                            -     50%          -                -     10%                  -                      -     

Sous total RCE                3 083 389          4 344 117     2 133 355                    -             1 772 510      1 008 783            -                90 000              -           218 801                    -                      -     



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations

Maitres 

d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du 

contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période 

du contrat

2020-S1 2022

Engagé 

1ère 

période

Engagé 

2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin. 

Total CR 

2017-

2019

Fin prév. CR 

2020-2022

fin Total 

CD66 

2017-

2019

Fin prév. 

CD66 2020-

2022

fin Total UE 

2017-2019

Fin prév. UE 

2020-2022

1BMO1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Mise en œuvre d'un plan de 

réinjection des matériaux à 

l'aval du barrage de Vinça

CD66                   126 000                29 400          72 800                    -                  58 240   

50% 

majorée à 

70%

         -                          -                -                       -                      -                      -     

1BMO2

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Actualisation des 

connaissances sur 

l'hydromorphologie de la Têt 

aval en vue de restaurer un 

profil d'équilibre

SMTBV                               -                  70 800                    -                      -                            -     

50% 

majorée à 

70%

         -     

jusqu'à 20% 

en 

complément 

de l'aide 

AERMC

           -     

jusqu'à 10% 

en 

complément 

de l'aide 

AERMC

                 -                      -     

1BMO3

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Restauration du lit de la Têt 

aval :

Etude type AVP sur le linéaire 

incisé + PRO sur site pilote

Etude et recharge latérale sur 

le linéaire en amont de 

l'incision

SMTBV                   210 000    reste à définir      164 925                    -                168 000   50%          -     20%            -     
 intervention 

hypothétique
                 -                      -     

1BMO3

Nouvelle 

action - 

Période 

2

RCE et hydromorpho 

Ouvrage Liste 1 - Seuil du 

Soler : étude

DIRSO                               -      reste à définir                  -                      -                            -     

50% si 

intégration 

des enjeux 

milieux et en 

lien avec 

l'étude hydro-

morpho 

menée 

actuellement 

sur Têt aval

         -     

 20% si prise 

en compte 

enjeux milieu

           -     
 intervention 

hypothétique
                 -                      -     

Sous total restauration 

hydromorphologique
                  336 000              100 200        237 725                    -                226 240           80 080            -                   7 080              -     -          9 940                    -                      -     

1CRI1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Mise en œuvre du PPRE : 

Restauration de la ripisylve 

sur le BV amont

SMTBV                   662 400              400 000                    -                      -                            -     

 30% à 

condition 

d'un 

engagement 

sur une 

opération 

hydromorpho

         -     20%            -     
 intervention 

hypothétique
20%

1CRI1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Mise en œuvre du PPRE : 

Entretien différencié de la 

ripisylve sur le BV amont 

(enjeux hydrau et éco)

SMTBV                               -                194 000                    -                      -                            -     

 30% à 

condition 

d'un 

engagement 

sur une 

opération 

hydromorpho

         -                          -                -                       -                      -                      -     

1CRI1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Mise en œuvre du PPRE : 

Entretien différencié des 

atterrissements sur la Têt 

aval (enjeux hydrau et 

hydromorpho)

SMTBV/AS

CO
                  350 000              350 000                    -                      -                            -     30%          -     

 20% en primo-

intervention
           -     10%                  -                      -     

1CIN1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Lutte contre les espèces 

végétales invasives : 

élaboration d'une stratégie et 

mise en oeuvre

SMTBV, 

PNR, PMM, 

CEN

                     39 700    reste à définir           3 000                    -                            -     

50% pour 

l'élaboration 

de la 

stratégie, 

30% pour la 

mise en 

œuvre

  1 500   

 20% pour 

construction 

stratégie

           -     

 10% pour 

construction 

stratégie

                 -     

Sous total restauration du lit 

et des berges
               1 052 100              944 000             3 000                    -                            -           283 200     1 500            150 000              -              35 000                    -          120 000   



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations

Maitres 

d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du 

contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période 

du contrat

2020-S1 2022

Engagé 

1ère 

période

Engagé 

2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin. 

Total CR 

2017-

2019

Fin prév. CR 

2020-2022

fin Total 

CD66 

2017-

2019

Fin prév. 

CD66 2020-

2022

fin Total UE 

2017-2019

Fin prév. UE 

2020-2022

1CZH1

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Mise en œuvre d'un 

programme d'action concerté 

pour la préservation et la 

restauration des zones 

humides du site classé des 

Bouillouses

portage 

des actions 

et de 

l'animation 

restant à 

définir

                  216 165              216 165                    -                      -                            -     

50% 

majorée à 

70%

         -                -     

 jusqu'à 30% 

pour les 

travaux (aide 

plafonnée à 

30K€) et les 

actions de 

sensibilisatio

n (de type 

investisseme

nt et aide 

plafonnée à 

10K€)

taux 

variables 

pour 

l'acquisition 

foncière et 

aide 

plafonnée à 

20K€

                 -     

1CZH2

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Plan de gestion du Bourdigou 

: élaboration

PMM en 

partenariat 

avec le 

SMTBV

                     60 000                50 000                    -                      -                            -     70%          -     

 jusqu'à 20% 

en suivant les 

6 axes du 

dispositif

           -     

 jusqu'à 40% 

(aide 

plafonnée à 

20K€)

                 -     

1CZH3

REPORT 

/ MISE A 

JOUR

Elaboration d'une stratégie 

globale de gestion des zones 

humides au regard des 

services rendus

SMTBV                      80 000                80 000                    -                      -                  64 000                     -              -                          -                -                       -                      -                      -     

1CZH4

Nouvelle 

action - 

Période 

2

Projet Eau-Biodiversité 

Bouillouses/Grave

MOA à 

définir
                              -                           -                      -                      -                            -     70%          -      jusqu'à 10%            -     

 Jusqu'à 10% 

s'il s'agit 

d'investisse

ment

                 -                      -     

1CZH5

Nouvelle 

action - 

Période 

2

Animation actions ZH : 

maitrise foncière, 

préservation

Collectivité

s 

candidates 

au 

dispositif 

d'accompa

                              -      reste à définir                  -                      -                            -     

50% pour les 

actions 

identifiées 

dans le 

PDPGZH

         -     

 jusqu'à 20% 

en suivant les 

6 axes du 

dispositif

           -     

taux et aides 

plafonnées 

selon 

dossiers (cf. 

1CZH1 et 

1CZH2)

                 -     

Sous total gestion des zones 

humides
                  356 165              346 165                    -                      -                  64 000         186 316            -                          -                -              26 617                    -                      -     

               4 827 654          5 734 482     2 374 080                    -             2 062 750      1 558 378     1 500            247 080              -           270 477                    -          120 000   TOTAL VOLET 1
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Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

Fin prév. AERMC 

2020-2022

Fin prév. CD66 

2020-2022

2A1 BILAN

Lutte contre l'eutrophisation des ZH 

du site classé des Bouillouses : 

hôtel restaurant Les Bones Hores

Commune 

Angoustrine

2A1 BILAN

Lutte contre l'eutrophisation des ZH 

du site classé des Bouillouses : 

STEP des Bouillouses

Commune Les 

Angles

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Réalisation d'un SDA + étude STEP 

Bouillouses

Commune Les 

Angles
                     96 200                          -     50% 30%

2A1 BILAN

Construction de 2 STEP de type 

FPR + collecteurs EU : MOE puis 

travaux

Commune de 

Prunet et Belpuig
                    199 120                                  -                 199 445                          -                             -                                  -     

2A1 BILAN

Construction STEP FPR + réseaux 

EU : Diag géotech pour confirmer 

stabilité ouvrage PRO, MOE puis 

travaux

Commune de 

Boule d'Amont
                    210 980                                  -                 289 389                          -                             -                                  -     

2A1 MAJ

Construction STEP FPR : Diag 

géotech pour confirmer stabilité 

ouvrage, MOE puis travaux

Commune de 

Nohèdes
                    195 950                      240 000                    1 950                          -     

70% d'une 

assiette de 

156450€

jusqu'à 50% et 

aide plafonnée à 

100K€

2A1 MAJ

Construction 2 STEP FPR : 

Dimensionnement technique et 

financier des ouvrages, MOE puis 

travaux

Commune de 

Souanyas
 reste à définir                         -                            -     70% 10%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Construction d'une STEP : MOE et 

travaux

Commune de 

Olette
                               -                        921 000                           -                            -     70% 10%

2A1 BILAN
Reconstruction d'une STEP FPR et 

travaux sur collecteurs
Commune Fillols                     410 390                                  -                 410 390                          -                             -                                  -     

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Construction d'une STEP : MOE et 

travaux

Commune 

d'Urbanya
 reste à définir                         -                            -     70% 10%

2A1 MAJ SDAEP Villeneuve la R. - révision PMM                       40 000                        53 500                           -                            -     50% 10%

2A1 MAJ SDA Pézilla la R. - révision PMM                       80 000                      106 000                           -                            -     50%                       5 300   

2A1 BILAN Travaux STEP Calce PMM                     335 000                                  -                 233 400                          -                             -                                  -     

2A1 BILAN

STEP Perpignan : travaux de mise 

en conformité par ajout traitement P 

et boues

PMM                 9 300 000                                  -              5 062 000                          -                             -                                  -     

2A1 MAJ
Travaux STEP Baho : 

T2 suite au SDA
PMM                     100 000                      335 650                           -                            -     30%                              -     

2A1 MAJ

Travaux STEP Pézilla la R. : T1 

agrandissement/optimisation

T2 : extension

PMM                                -                        740 000                           -                            -     30%                              -     

2A1 BILAN

PPI réseaux : P1 Perpignan,  Llupia, 

Calce, Villelongue-de-la-Salanque, 

Ste Marie, Bompas, Canohes, Le 

Soler, Saint Esteve, Toulouges, 

Saint-Nazaire

PMM                 6 850 000                                  -              6 050 051                          -                             -                                  -     

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

PPI travaux réseaux accord cadre 

2020-2022 P1 du SDA - PAOT

(gestion temps de pluie)

Canet 2021 St anne 288K€, 

Cassanyes 714K€- St Nazaire 2021 

Baléares 169K€- Bompas 2021 

redim PR 376K€

Canet 2022 Château 

d'eau+remparts 410K€, grand large 

715K€ pose 6 débitmètres sur 6 PR 

30K€- Villelongue 2022 st 

Sébastien 220K€ rue du printemps 

310K€

PMM                                -                     3 232 000                           -                            -     50%                              -     

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

PPI travaux réseaux accord cadre 

2020-2022 P1 du SDA
PMM                                -                  12 968 579                           -                            -     30%                              -     



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

Fin prév. AERMC 

2020-2022

Fin prév. CD66 

2020-2022

2A1 BILAN

STEP Thuir - Travaux reconstruction 

: augmentation capacité + trait. 

Phosphore 

CC Aspres                                -                                    -                             -                            -                             -                                  -     

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

STEP de Thuir - agrandissement 

Llupia
CC Aspres                                -     

 engagement à 

confirmer
                        -                            -     

 non éligible 

(extension 

réseau de 

collecte)

 engagement à 

confirmer

2A1
Nouvelle action 

- Période 2
STEP de Thuir - projet REUSE CC Aspres                                -      reste à définir                         -                            -     70% 10%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Réalisation d'un SDA 

intercommunal
CC Aspres                                -                        300 000                           -                            -     50%

 30% (max aide = 

100 000)

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Assainissement hameaux : 

réfection Mas Janillou- Castelnou 

50EH

CC Aspres                                -                          65 000                           -                            -     
 50% mais non 

sollicitée

 30% mais non 

sollicitée

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Assainissement hameaux : création 

installation ferme école Thuir 50-

80EH

CC Aspres                                -                        350 000                           -                            -     

 a priori non 

éligible. Hors 

ZRR - Ne fait 

pas partie de la 

liste des step 

PAOT décliné du 

PDM actuel

 éligible si c'est 

une solution 

collective. Aide 

pouvant aller 

jusqu'à 50%

2A1 BILAN

Etude pour la mise en place de 

convention déversements 

industriels

CC Aspres                                -                                    -                 170 000                          -     

2A1 BILAN PPI travaux réseaux centres anciens CC Aspres                                -                                    -              1 612 000                          -                             -     

2A1
Nouvelle action 

- Période 2
PPI travaux réseaux centres anciens CC Aspres                                -                     1 264 000                           -                            -     

 30% d'une 

assiette et si 

issus d'un SDA 

et avec avis 

DDTM de l'intérêt 

des travaux

 en complément de 

l'Agence, jusqu'à 

20% (commune 

urbaine) et aide 

plafonnée à 200K€ 

par opération

2A1 BILAN Travaux réseaux rue de l'école
SIVOM Deux 

Corbère
                      78 469                                  -                    78 469                          -                             -                                  -     

2A1 BILAN
Travaux réseaux EU (et AEP) rues 

Joffre, Lyautey et Foch

SIVOM Deux 

Corbère
                    198 686                                  -                 169 568                          -                             -                                  -     

2A1 MAJ PPI travaux réseaux (P1 SDA 2018)
SIVOM Deux 

Corbère
                               -                                    -                 258 645                          -                             -                                  -     

2A1 BILAN
Etude puis travaux STEP FPR 

Trévillach (200EH)
SIVU Conflent (VC)                     300 000                                  -                 350 000                          -                             -                                  -     

2A1 MAJ
Etude diag réseaux périmètre Vinça 

Canigou (60kml)
SIVU Conflent (VC)                     215 000                      185 000                           -                            -     50% 30%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

Amélioration assainissement 

hameau Marcevol - étude de 

définition, MOE en 2020 puis travaux 

en 2021 (STEP + chasse 

hydraulique)

SIVU Conflent (VC                                -                        170 200                           -                            -     70% 30%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

STEP Estoher - Etude traitement 

tertiaire
SIVU Conflent (VC                                -                          15 200                           -                            -     70% 30%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2
STEP Valmanya - construction SIVU Conflent (VC                                -                        355 000                           -                            -     

70% pour les 

réseaux et 30% 

pour l'unité de 

traitement

jusqu'à 40% pour 

les réseaux, aide 

max de 200K€ - 

jusqu'à 30% pour 

l'unité de 

traitement, aide 

max de 400K€

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

PPI travaux réseaux 10 communes 

secteur Vinça Canigou
SIVU Conflent (VC                                -                        430 000                           -                            -     

 jusqu'à 70% 

(ZRR) pour les 

P1

 en complément de 

l’Agence, jusqu’à 

40 %, aide 

maximale de 

200k€ (dépôt par 

tranche)



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

Fin prév. AERMC 

2020-2022

Fin prév. CD66 

2020-2022

2A1 BILAN
STEP Prades - Travaux traitement 

Phosphore
SIVU Conflent (C                       75 000                                  -                    75 000                          -                             -                                  -     

2A1 MAJ
STEP de Marquixanes - Travaux 

agrandissement+réhab 
SIVU Conflent (C                     800 000                      693 000                  23 000                          -     70% 10%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

PPI travaux réseaux 9 communes 

secteur Conflent
SIVU Conflent (C                                -                        510 150                           -                            -     

 70% 

(communes en 

ZRR) pour le 

renouvellement 

de réseaux

30% pour la 

reprise de 

branchement

 en complément de 

l’Agence, jusqu’à 

40 % (communes 

rurales), aide 

maximale de 

200k€ (dépôt par 

tranche), sauf trvx 

dans Prades (20% 

: commune 

urbaine)

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

STEP Prades - étude déplacement 

du point de rejet
SIVU Conflent (C                                -                          33 550                           -                            -     

 70% avec 

constat pollution 

Police de l'eau + 

validation 

solution par le 

SATESE

10%

2A1
Nouvelle action 

- Période 2

STEP Prades - Refonte filière boues 

Phase 1 de 2
SIVU Conflent (C                                -                        221 000                           -                            -     70% 10%

2A1 BILAN

Travaux réseaux - anticipation sur 

conclusions SDA - T1 et 2 

renouvellement à Vernet les Bains

SIVOM Cady                     180 000                                  -                    34 800                          -                             -                                  -     

2A1 BILAN

Maitrise des apports à la STEP de 

Corneilla  - installation de 

débitmètres et conventions

SIVOM Cady                                -                    18 661   
 suivi en DSP et 

régie
                        -                                  -     

2A1 MAJ
STEP de Corneilla 8100EH. 

Extension/réhabilitation (phase 1)
SIVOM Cady                       70 000                   1 503 800                  21 000                          -     

 70% d'une 

assiette (928 

571€)

 jusqu'à 50% et 

aide max de 400K€

2A1 MAJ
STEP de Corneilla 8100EH. 

Extension/réhabilitation (phase 2)
SIVOM Cady                                -      reste à définir                         -                            -                             -                                  -     

2A1 MAJ
PPI travaux réseaux issue du SDA 

(réduire les apports ECP)
SIVOM Cady                                -                        335 400               315 000                          -     

70% d'une 

assiette

 jusqu'à 40% et 

aide max de 400K€

2A1 BILAN Elaboration du SDA
SIAEPA Cambre 

d'AZE
                               -                                    -                    39 110                          -                             -                                  -     

2A1 MAJ PPI Travaux réseaux
SIAEPA Cambre 

d'AZE
                               -                        151 003               180 381                          -     

 aides passées 

en 2019

 aides passées en 

2019

2A1
Nouvelle action 

- Période 2
PPI travaux réseaux suite au SDA

SIAEPA Cambre 

d'AZE
                               -      reste à définir                         -                            -     70% 10%

2A1 MAJ
STEP La Cabanasse - 

Renouvellement équipement

SIAEPA Cambre 

d'AZE
                               -                          44 985                    9 680                          -     70% 10%

Sous total amélioration de 

l'assainissement
              19 638 595                25 320 217          15 601 939                          -              5 466 566                 1 395 842   

 



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

Fin prév. AERMC 

2020-2022

Fin prév. CD66 

2020-2022

2A2 BILAN
Travaux réseaux EP : rue Joffre + 

abords de l'église à Corbère les C.

Commune Corbère 

les Cabanes
                      80 000                  74 612                          -                                  -     

2A2 MAJ

Améliorer la connaissance sur la 

gestion des EP : éval faisabilité 

infiltration sur CU 150K€ 2020, 

étude sol Perpignan 75K€ 2020 + 

SDEP Pézilla et Villeneuve

PMM                     100 000                      385 000                           -                            -                  192 500                       38 500   

2A2
Nouvelle action 

- Période 2

Déconnexion des EP : Canet (cote 

vermeille 190K€ 2021, tramontane 

20K€ 2021, sanils 160K€ 2022) Le 

Soler (?), Ste Marie (50K€/an)

PMM                                -                        520 000                           -                            -                  295 000                                -     

2A1 BILAN Elaboration du SDEP
SIAEPA Cambre 

d'AZE
                               -                                    -                    18 500                          -                             -                                  -     

Sous total lutte contre la pollution 

d'origine pluviale
                    180 000                      905 000                  93 112                          -                  487 500                       38 500   

2A3 BILAN
Elaboration puis mise en oeuvre 

PAPPH
Communes                       50 000                                  -                    35 120                          -                             -                                  -     

2A3 BILAN
Accompagnement technique des 

communes et suivi (Régie)
PMM                                -                                    -                             -                            -                             -                                  -     

2A3 MAJ

Mise aux normes aires de 

remplissage communales. 

Appui à 50% par le CD66

Communes / ASA  non défini  non défini                10 000                          -                             -                                  -     

2A3 MAJ

Diagnostic des pratiques agricoles. 

Emergence de nouveaux projets 

d'accompagnement agri-

environnementaux

CA66  en régie  reste à définir                         -                            -                             -                                  -     

2A3 BILAN
Captage prioritaire : diagnostic et 

élaboration d’un plan d’action

Mairie de Pia puis 

CC Corbières 

Salanque 

Méditerranée

                      22 250                                  -                    22 500                          -                             -                                  -     

2A3
Nouvelle action 

- Période 2

Captage prioritaire : mise en œuvre 

du plan d'action

multimaitrise 

d'ouvrage restant à 

définir

 reste à définir                        -     70% 10%

Sous total Lutte contre la pollution 

phytosanitaire
                      72 250                                  -                    67 620                          -                             -                                  -     



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

Fin prév. AERMC 

2020-2022

Fin prév. CD66 

2020-2022

2A4 MAJ
Animation d'une démarche de 

réduction des macro-déchets

SMBVT, PNM Golfe 

du Lion
                        5 000   

 cf. volet 4 pour la 

sensibilisation. 

Autres actions = 

régie

                        -                             -                                  -     

2A5 MAJ

Pollution en PCB de la Basse : 

suppression par curage/évacuation 

puis suivi

Convention 

tripartite 

CD66/Etat/Soper

                               -      reste à définir                         -                            -      50% sur suivi

2B1 MAJ
Suivi qualité des cours d'eau : 2017 

puis 2020 2022 et 2023
CD66                                -                        180 000                           -                            -                    90 000                                -     

BILAN
Suivi analytique pluriannuel renforcé 

sur la Têt aval (dont temps de pluie)
PMM                                -                                    -                             -                            -                             -                                  -     

MAJ

Mise en œuvre profils de baignade - 

Vinça

anticiper dysfonctionnement PR du 

camping : installer dégrillage, 

augmenter capacité pompage, 

réaliser suivi rigoureux des 

instruments de gestion

Commune de 

Vinça / SIVU 

Conflent / CC 

Conflent Canigo

                               -      non défini                         -                            -                             -                                  -     

Sous total autres pollutions et suivi 

qualité                         5 000                      180 000   
                        -                            -                    90 000                                -     

              19 895 845                26 405 217          15 762 671                          -              6 044 066                 1 434 342   

TOTAL VOLET 2 

hors accord cadre 

PMM

                3 090 845                   8 064 488            4 417 220                          -              3 532 386                 1 387 867   

TOTAL VOLET 2

 

 



 

 

 





  PERIODE 1             

Volet et sous volet 

Prévisionnel 
projet 2017-2019 
à la signature  

Prévisionnel 
Projets 
2017-2019 

Réalisé 
projets 
2017-2019   

Prévisionnel 
AERMC  
2017-2019 

Réalisé 
AERMC 
2017-2019   

TOTAL VOLET 2 Améliorer et suivre la qualité des 
eaux de surface 19 895 845 19 895 845 15 729 271 79% 1 015 662 2 372 589 234% 

assainissement   19 638 595 15 568 539 79% 955 362 2327323 244% 

pluvial   180 000 93 112 52% 0 9250 0% 

phyto   72 250 67 620 94% 57 800 36016 62% 

autres pollution et suivi   5 000 0 0% 2 500 0 0% 

Volet 2 hors Accords cadre PMM et AP 3 090 845 3 090 845 4 417 220 143% 182 262 797 204 437% 

  PERIODE 2           

Volet et sous volet 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
établi en 2017 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
réactualisé 

Prévisionnel 
AERMC  
2020-2022 

Prévisionnel 
CR 
2020-2022 

Prévisionnel 
CD66  
2020-2022 

Prévisionnel 
Feder  
2020-2022 

TOTAL VOLET 2 Améliorer et suivre la qualité des 
eaux de surface 160 000 26 405 217 6 044 066 0 1 434 342 0 

assainissement 0 25 320 217     5 466 566          1 395 842      

pluvial 80 000 905 000       487 500              38 500      

phyto 0 0                -                       -        

autres pollution et suivi 80 000 180 000         90 000                     -        

Volet 2 hors Accords cadre PMM et AP 80 000 8 064 488 3 532 386 0 1 387 867 0 
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Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période du 

contrat

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin Total CD66 

2017-2019

Fin prév. CD66 

2020-2022

fin Total Région 

2017-2019

Fin prév. Région 

2020-2022

fin Total 

FEADER 2017-

2019

Fin prév. 

FEADER 2020-

2022

3A1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Etude de confortement des données hydrologiques aux points 

T5,6 et 7 de la Têt (débits naturels, biologiques etc.)
AERMC  en régie  en régie

3A1 MAJ

Audit SPC du réseau stations hydrométriques départemental

SPC, SMTBV : Fiabilisation de la station de Sahorre en terme de 

hauteurs d'eau (Rotja)

SMTBV, CD66, SPC, AERMC : Fiabilisation de la station T5 

SMTBV campagnes régulières à T6-Ille sur Têt et T4 Prades // 

poursuite du suivi si sites toujours praticables après la crue 

2020

CD66/SPC/SMTBV/

AERMC
 en régie  en régie

3A1 MAJ

Aider les gestionnaires à s'équiper de dispositifs de comptage

Installer des échelles en rivière pour affiner la gestion des 

usages

SMTBV, ASA Canal 

d'Ille, ASA Canal de 

Thuir, ASA Canal 

de Millas Néfiach, 

ASA Canal de 

Corneilla

10 000                            1 000                        0 0                        -     

3A2 BILAN

Renforcer le suivi hydrométrique sur le bassin versant de la Têt :

- Création et tarage de 3 stations hydrométriques : Cady, Rotja, 

Ille-sur-Têt

CD 66 / SPC

partenaire SMBVT
10 000                            -                              10000 0 0 0 0  

3A2 MAJ Campagnes de jaugeages en période d'étiage estival ou 

hivernal
SMTBV  en régie  en régie

3A3 MAJ

Suivi du programme d'actions du SAGE Nappes 2012-2022 :

Etude hydrogéologique de recharge artificielle des nappes 

quaternaires

Etude hydrogéologique et géophysique des alluvions 

quaternaires de Canet, Ste Marie et Elne

Travaux de réalisation de 3 forages de reconnaissance dans le 

quaternaire - Canet en Roussillon, Elne et Ste Marie

Schéma de sécurisation de la ressource en eau potable à 

l'horizon 2030

Suivi et participation du projet DEM'EAUX Roussillon piloté par le 

BRGM

Syndicat Mixte des 

Nappes, SMTBV
cf. SAGE Nappes -                              

3A4 MAJ
Etude Adéquation Besoins Ressources sur les canaux 

d'irrigation pour mettre en œuvre des travaux

ASA du canal des 

Moulins, 

Commune de 

Canaveilles, ASA 

d'Enconomary, ASA 

de Pézilla

                             15 000                          60 000   15000 1500 1500 6000 1500 6000 7500 30000

3A5

Nouvelle 

action - 

Période 2

Suivi de l'état qualitatif des zones sensibles et leur évolution pour 

mesurer l'impact des économies d'eau sur les milieux
FDPPMA66

3A2

Nouvelle 

action - 

Période 2

Suivi des échanges-nappes-rivière-karst de la rivière de 

Nohèdes

Réserve Naturelle 

de Nohèdes
                         3 465   

Sous total amélioration des connaissances                              35 000                          64 465   25000 0 1500                        -     1500 6000 1500 6000 7500 30000



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période du 

contrat

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin Total CD66 

2017-2019

Fin prév. CD66 

2020-2022

fin Total Région 

2017-2019

Fin prév. Région 

2020-2022

fin Total 

FEADER 2017-

2019

Fin prév. 

FEADER 2020-

2022

3B1 BILAN
Plans d'action canaux : animation préalable, études globales et 

mise en œuvre des plans d'actions

ASA Nouveau 

Olette
                           109 900                                   -     109900 10990 0 10990 0 10990 0 54950 0

3B1 BILAN
Plans d'action canaux : animation préalable, études globales et 

mise en œuvre des plans d'actions
ASA Ancien Olette                              39 400                                   -     39400 3940 0 3940 0 3940 0 19700 0

3B1 BILAN
Plans d'action canaux : animation préalable, études globales et 

mise en œuvre des plans d'actions

ASA du Rec de Baix 

(Têt)
                             46 620                                   -     46620 4662 0 4662 0 4662 0 23310 0

3B1 BILAN
Plans d'action canaux : animation préalable, études globales et 

mise en œuvre des plans d'actions

ASA de Campôme 

et Mosset 

(Castellane)
                           460 680                                   -     460680 46068 0 46068 0 46068 0 230340 0

3B1 BILAN
Plans d'action canaux : animation préalable, études globales et 

mise en œuvre des plans d'actions

Union d'ASA Rotja 

d'Amunt
                                      -     

3B1 MAJ

Plans d'action canaux : 

/travaux motorisation des vannes

/pose PEHD

ASA Branche 

Ancienne de 

Prades

                             32 000                        216 150   32000 3200               21 615   3200 21615 3200 21615 16000 108075

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plan d'action canaux : à la suite de l'étude ABR travaux de 

cuvelage

ASA Canal 

d'Enconomary
                         9 664   0

3B1 MAJ

Plans d'action canaux : 

/Instrumentation de points de mesures : échelle limnimétrique à 

minima, compteur/enregistreur

/Sécurisation de l’ouvrage gravitaire : jaugeages à réaliser pour 

estimer les pertes par fuites, puis travaux d’étanchéification

/Optimisation du réseau sous pression : estimation des pertes 

du réseau (via devis réalisés) puis renouvellement des 

systèmes d’équipement si besoin (variateurs)

ASA branche 

Nouvelle de 

marquixanes
                             89 278                        166 946   0 0               16 695   0 16695 0 16695 0 83473

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/Travaux de cuvelage d'environ 250m (reprise du cuvelage 

existant, cuvelage, et reprise de l'aqueduc très fuyard) sur 3 ans 

2019-2021

ASA Branche 

Ancienne de 

Marquixanes

                       94 457   0                 9 446   0 9446 0 9446 0 47229

3B1 MAJ

Plans d'action canaux : 

/Travaux à réaliser sur tronçons fuyards pour la section après 

Ria-Sirach gisement d'économies d'eau par cuvelage - à chiffrer

/Installation de deux vannes automatisées

/Echanges SIC/SHEM pour mettre en place l'opération 

d'automatisation

Retard à prévoir en raison des importants dégâts subis par le 

canal après la crue de janvier 2020 2M€ de travaux prévus

SIC de Bohère 1321310 132131                        -     132131 0 132131 0 660655 0

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/Travaux de cuvelage, réfection des vannes et du siphon

ASA du Bac de 

Joncet
                       22 533   0                 2 253   0 2253 0 2253 0 11267

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux :

/Dernière tranche de cuvelage à réaliser
ASA canal du Sola                        20 037   0                 2 004   0 2004 0 2004 0 10019

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux :

/Travaux à réaliser (cuvelage, vanne) sur les canaux du Sacrista 

de la Plane, llongadère et El Moli

/Jaugeages mission canaux CA66 2018

Prévu pour 2020 mais retard dû aux dégâts importants de la crue 

de janvier 2020

ASA de la Llitera                  1 480 118   0             148 012   0 148012 0 148012 0 740059

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/travaux cuvelage

ASA d'Eus 

Marquixanes
                       89 945   0                 8 995   0 8995 0 8995 0 44973



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période du 

contrat

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin Total CD66 

2017-2019

Fin prév. CD66 

2020-2022

fin Total Région 

2017-2019

Fin prév. Région 

2020-2022

fin Total 

FEADER 2017-

2019

Fin prév. 

FEADER 2020-

2022

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/travaux cuvelage
ASA Têt et Llose 0                        -     0 0 0 0 0 0

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux :

/reprise et remplacement de vannes et de tronçons fuyards, 

réhausse du bancal

PROJET : installation d'une microcentrale électrique à 

l'emplacement de l'ancienne usine communinale en contrebas 

du canal de la Ville de Mosset

ASA de la ville de 

Mosset
                     670 000   0               67 000   0 67000 0 67000 0 335000

3B1 MAJ

mise en œuvre du programme d'actions

/Automatisation de la vanne de régulation pour la station de 

pompage de Camélas 

/Cuvelage de 1.5km entre le siphon de camélas et le Mas 

aragon

/Réfection passage sur siphon de Corbère en autofinancement

ASA de Thuir                            202 700                    1 600 000   396000 39600 39600 160000 39600 160000 198000 800000

3B2 MAJ

mise en œuvre du programme d'actions

/Cuvelage

/Automatisation des vannes du Boulès

/Confortement des berges du canal maitre au niveau des gorges 

de la Guillera

/Etude et travaux de dispostifs de régulation et de comptage à la 

parcelle

/Installation hydroélectrique sur le canal de Corbère avec retour 

dans le canal d'Ille 

ASA de Corbère                        2 536 557                    2 105 000   420000 173000 42000 42000 210500 42000 210500 210000 1052500

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

/réfection passage sur siphon de Corbère, hiver 2020 en 

autofinancement

/Etanchéification 230ml puis 1km

ASA d'Ille sur Têt                      500 000   22000 0               50 000   0 50000 0 50000 0 250000

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/régularisation de la prise d'eau à prévoir (DDTM)

/mise en place d'une vanne automatique

Nécessité urgente d'une implication règlementaire de la DDTM 

sur ce dossier

ASA del Tarres                        10 000   0                 1 000   0 1000 0 1000 0 5000

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/Etude et travaux d’automatisation de la prise d’eau du canal 

/Etanchéification des prises d’eau secondaires sur les 95 oeils 

du canal

/Seuils dans le canal pour optimiser le prélèvement

ASA de 

Perpignan/Las 

Canals

                     410 144   0               41 014   0 41014 0 41014 0 205072

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/travaux de modernisation suite à l'étude
ASA de Pézilla                      259 400   0               25 940   0 25940 0 25940 0 129700

3B1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Plans d'action canaux : 

/besoin étude gouvernance/stratégie pour programmer les 

travaux

ASA des 4 

Cazals/jardins de 

St Jacques

                       15 000   0                 1 500   0 1500 0 1500 0 7500

3B2 BILAN

pas de nouveau dépôt de travaux à ce jour

Vigilance : seuil DIRSO abîmé par les crues, ayant entrainé une 

déconnexion en juin 2020. travaux d'urgence pour une ras close

ASA du Vernet et 

Pia
                               6 000                                   -     6000 600 0 600 0 600 0 3000 0

3B3 BILAN Projet de contrat de canal
ASA du canal 

d'Ille/ACAV
                                -     0 0 0 0 0 0 0 0

sous total optimisation des canaux                        3 523 135                    7 669 394           2 831 910               195 000               283 191               395 473               283 191               765 973               283 191               765 973           1 415 955           3 829 865   



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période du 

contrat

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin Total CD66 

2017-2019

Fin prév. CD66 

2020-2022

fin Total Région 

2017-2019

Fin prév. Région 

2020-2022

fin Total 

FEADER 2017-

2019

Fin prév. 

FEADER 2020-

2022

3B4 BILAN
Elaboration de schémas directeurs AEP et diagnostics des 

réseaux

Commune de 

Fontpedrouse
35 500                            -                              35500 21300 0 7100 0

3B4 BILAN
Elaboration de schémas directeurs AEP et diagnostics des 

réseaux
PMM 120 000                          -                              120000 72000 0 24000 0

3B4 BILAN
Elaboration de schémas directeurs AEP et diagnostics des 

réseaux

Commune d'Ille 

sur Têt
16 950                            -                              20000 10170 0 4000 0

3B4 BILAN
Elaboration de schémas directeurs AEP et diagnostics des 

réseaux

Commune de 

Millas
-                                    -                              0 0 0 0

3B4

Nouvelle 

action - 

Période 2

Etude pour l'amélioration en eau potable du hameau d'Evol et 

Thuir d'Evol - substitution superficiel par souterrain
Commune d'Olette 10 950                            10 875                      7613 0 2175

3B4 BILAN
Elaboration de schémas directeurs AEP et diagnostics des 

réseaux

Syndicat de 

Boulternère
30 630                            -                              30630 18378 0 6126 0

3B4 MAJ Elaboration SDAEP SIVU Conflent 71 935                      0 35 968             -                     14 387             

3B4 BILAN
Elaboration de schémas directeurs AEP et diagnostics des 

réseaux

Commune de 

Sansa
16 000                            16000 9600 0 3200 0

3B4

Nouvelle 

action - 

Période 2

Mise à jour du SDAEP
Commune 

d'Ayguatebia Talau
15 700                      0                 7 850   0 3140

3B4

Nouvelle 

action - 

Période 2

Elaboration des plans réseaux en classe B
SIAEPA du Cambre 

d'Aze
3 435                         0 (<10 000€) 1717

3B5 BILAN

Travaux de réhabilitation des réseaux d'alimentation en eau 

potable (ressource souterraine) PMM 440 000                          -                              440000 264000 0 88000 0

3B5

Nouvelle 

action - 

Période 2

Travaux de renouvellement de canalisation
Commune de 

Railleu
414 505                    0             281 579   41451

Nouvelle 

action - 

Période 2

Travaux de renouvellement de conduites fuyardes dans la 

traversée de Joncet

Commune de 

Serdinya-Joncet
194 492                                113 455   38898

3B5 MAJ

Réhabilitation Canalisations d'eau potable fuyardes (prioritaires 

schéma)

/Los Masos : descente vers Lloncet (460 ml)

/Codalet - rue du Canigou (95 ml)

SIVU Conflent 

(Conflent)
-                                    181 200                    0               77 250   0 54360

3B5 MAJ

Réhabilitation Canalisations d'eau potable fuyardes (prioritaires 

schéma)

/Vinça: rue Léon Trabis (280 ml) 

SIVU Conflent 

(Canigou)
180 000                    0               87 987   54000

3B5 MAJ
Amélioration de la sectorisation et de la connaissance du 

service public d'eau potable sur l'ensemble du périmètre
SIVU Conflent 41 000                      0               20 500   12300

3B5 MAJ Prades - Reprise branchements AEP rue du Hameau
SIVU Conflent 

(Conflent)
67 500                      0               47 250   6750

3B5 MAJ

Prades - Remplacement de 4 réducteurs de pressions et 

équipement d'une vanne modulante Bld Louis Prat et 

réhabilitation de la chambre du réducteur du Baillanet

SIVU Conflent 

(Conflent)
43 500                      0               30 450   4350

3B5 MAJ
Arboussols - Travaux prescrits par l'hydrogéologue agréé - 

Forage Bosc de la Devèze

SIVU Conflent 

(Canigou)
70 000                      0               49 000   7000

3B5 MAJ
Arboussols - Travaux prescrits par l'hydrogéologue agréé - 

Forage Bargnassous

SIVU Conflent 

(Canigou)
38 400                      0               26 880   3840



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période du 

contrat

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin Total CD66 

2017-2019

Fin prév. CD66 

2020-2022

fin Total Région 

2017-2019

Fin prév. Région 

2020-2022

fin Total 

FEADER 2017-

2019

Fin prév. 

FEADER 2020-

2022

3B5 BILAN

Travaux de renouvellement des réseaux vétustes - 

programmation 2018
Commune de 

Mosset
469 462                          469462 281677 0 93892 0

3B5 BILAN

/Travaux de réhabilitation de conduites fuyardes - programmation 

2018

/Installation d'une télégestion - programmation 2019 - 17k€

/Travaux sur réseau AEP et ouvrages hydrauliques suite à l'étude 

diagnostic - tranche 1

Commune de Ria-

Sirach
169 667                          16667 101800 0 3333 0

3B5 BILAN Travaux de réfection de la conduite source - prog. 2018
Commune de 

Thuès
46 234                            46234 27740 0 9247 0

3B5

Nouvelle 

action -

Période 1 + 

Période 2

/Travaux de renouvellement réseaux AEP - programmation 2018

/Réhabilitation du réseau d'eau potable route La trilla-RD47 à 

Corneilla de Conflent -programmation 1ere période

/Réhabilitation de réseau d'eau potable boulevard des Pyrénées - 

programmation 2e période

SIVOM Vallée du 

Cady
164 200                          252 000                    77200 98520             151 200   15440 50400

3B5 BILAN Travaux de réparation de réseaux fuyards
Commune de 

Fillols
25 000                            25000 15000 0 5000 0

3B5 MAJ

Travaux de renouvellement de la conduite d'adduction fuyarde 

l'étang de la pradeille au pla des aveillans (2 tranches 6km) - 

tranches 4 et 5

SIAEP Haute 

Cerdagne
-                                    3 659 438                668100 0 0 365944

3B5 BILAN
Travaux de remplacement d'une conduite fuyarde et pose d'un 

débitmètre

Commune de 

Nohèdes
8 358                              8358 5015 0 1672 0

3B5 BILAN Travaux de réfection de réseaux vétustes - prog. 2019 Commune de Nyer 8 989                              8989 5393 0 1798 0

3B5 BILAN
Mise en place de dispositifs de télésurveillance - programmation 

2019

Commune de 

Sahorre
8 984                              8984 5390 0 1797 0

3B5 BILAN
Remplacement de vannes vétustes et pose d'un débimètre - 

programmation 2019

Commune de 

Souanyas
4 626                              4626 2776 0 925 0

3B5

Nouvelle 

action -

Période 1 + 

Période 2

Travaux de réhabilitation de canalisation - Village
Commune de 

Souanyas
109 590                                  58 128   21918

3B5 BILAN

Travaux de réhabilitation des réseaux d'alimentation en eau 

potable
Commune de 

Canaveilles
3 045                              3045 1827 0 609 0

3B5 BILAN

Travaux de réhabilitation des réseaux d'alimentation en eau 

potable

Commune de 

Villefranche de 

Conflent

20 000                            20000 12000 0 4000 0

3B5 BILAN

Travaux de réhabilitation des réseaux d'alimentation en eau 

potable

Comunauté de 

Communes des 

Aspres

149 156                          -                              149156 89494 0 29831 0

3B5

Nouvelle 

action -

Période 1 + 

Période 2

Pose de vannes sectorielles
Commune de 

Rodès
22 462                      

 financé dans le 

cadre de l'appel 

à rebond 

2246 1023442

3B5 BILAN

Renouvellement de la canalisation d'eau potable fuyarde et 

vétuste de la rue des Lilas à St Pierre dels Forcats sur 245ml 

92k€HT // dépôt octobre 2019- travaux 2019

Déviation de la canalisation et suppression d'un tronçon fuyard 

et cassant rue de la Jassette à Saint Pierre dels Forcats sur 

77ml  23 k€HT // dépôt octobre 2019- travaux 2019

Renouvellement de canalisations d'eau potable fuyardes rue 

Joliot Curie et Delcasso à la Cabanasse sur 200ml 93k€HT // 

travaux 2019

SIAEPA du Cambre 

d'Aze
287 349                          272880 155566 41914 0

3B5 MAJ

Programme de travaux :

/Renouvellement du réseau AEP du lotissement Patau au Col de 

la Perche  - programmation 2019

/Réhabilitation du réservoir RN116   - programmation 2019

/réhabilitation du génie civil des réservoirs syndicaux vétustes  - 

programmation 2019

En cours 2020 - Electrification et télésurveillance des réservoirs 

149k€HT + mise en place chloration automatique // dépôt 

octobre 2019 - travaux 2019 - dernière situation à venir

pas encore engagé par le SIAEPA mais déjà passé en 

financement donc comptabilisé dans période 1 mais pas encore 

SIAEPA du Cambre 

d'Aze
391 736                          148562 235042                        -     29712 0

3B5

Nouvelle 

action - 

Période 2

/mise en place et renouvellement de vannes sectorielles  - 

programmation 2020

SIAEPA du Cambre 

d'Aze
22 352                                    15 646   0 2235

Sous total optimisation des réseaux AEP                        2 426 836                    5 398 384           1 921 293               668 100           1 440 301           1 003 142               371 597               687 111           1 023 442                          -                            -                            -     



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations Maitres d'ouvrage

Prévisionnel 

1ère période du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période du 

contrat

2020-S1 2022

Engagé 1ère 

période

Engagé 2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. 

AERMC 2020-

2022

fin Total CD66 

2017-2019

Fin prév. CD66 

2020-2022

fin Total Région 

2017-2019

Fin prév. Région 

2020-2022

fin Total 

FEADER 2017-

2019

Fin prév. 

FEADER 2020-

2022

3C1.1 MAJ Elaboration puis mise en oeuvre du PLG Lentilla animateur SMTBV

3C1.1 MAJ

ASA Lentilla 

/Recherche d'une solution de pompage temporaire pour cet été 

à partir de juillet

/Hydroélectricité : installation construite.  Essais si possible 

avant avril pour un turbinage opérationnel en hiver 2020

ASA du Llech : réflexion sur programme d'action

ASA Llech et ASA 

Lentilla

3C1.2 MAJ /Suivi PLG Rotja animateur SMTBV

Nouvelle 

action - 

Période 2

/Mise en conformité de l'usine de Py par rapport au débit réservé 

et à la continuité écologique

propriétaire privé 

sous MOE bureau 

d'étude Hydrétudes

                     135 575               135 575                          -                            -                            -                            -     

3C1.2 BILAN Travaux d'économies d'eau issus du PLG Rotja
ASA Canaux de la 

Rotja
                           141 000                                   -     141000 14100 0 14100 0 14100 0 70500 0

3C2 MAJ
Mise en œuvre du Plan de Gestion de la Ressource en Eau 

(PGRE) Têt
SMTBV  cf. PGRE

3D

Nouvelle 

action - 

Période 2

Etude d'optimisation et d'intégration des  nouvelles chroniques 

de débit des Bouillouses et de Vinça dans le plan de gestion 

des barrages 

CD66                        25 000   25000

Sous total Organiser la gestion et le partage                            141 000                        160 575               141 000               160 575                 14 100                          -                   14 100                          -                   14 100                          -                   70 500                          -     

3D1

Nouvelle 

action - 

Période 2

Etude sur l’impact du changement climatique sur les cultures 

dans les Pyrénées Orientales

Etude d’opportunité de retenues collinaires sur le bassin versant 

de la Têt

CA66                                       -                                     -     

Nouvelle 

action - 

Période 2

Construction d'une piste sur site vierge avec apport d'eau des 

Bouillouses (nouvel usage et substitution)

SIVU de Font 

Romeu-

Pyrénées 2000

                                      -                                     -     

Sous total recherches de solutions alternatives - sécurisation 

de la ressource
                                      -                                     -     

                       6 125 971                  13 292 818           4 919 203           1 023 675           1 739 092           1 398 615               670 388           1 459 084           1 322 233               771 973           1 493 955           3 859 865   TOTAL VOLET 3



 

 

 





  PERIODE 1             

Volet et sous volet 

Prévisionnel 
projet 2017-2019 
à la signature  

Prévisionnel 
Projets 
2017-2019 

Réalisé 
projets 
2017-2019   

Prévisionnel 
AERMC  
2017-2019 

Réalisé 
AERMC 
2017-2019   

TOTAL VOLET 3 Améliorer la gestion quantitative de la 
ressource en eau 4 480 321 6 125 971 4 919 203 80% 764 813 1 739 092 227% 

Connaissances   35 000 25 000 71% 16 000 1 500 9% 

Optimiser canaux   3 523 135 2 831 910 80% 351 614 283 191 81% 

Optimiser AEP   2 426 836 1 921 293 79% 383 099 1 440 301 376% 

Gestion et partage   141 000 141 000 100% 14 100 14 100 100% 

Solutions alternatives et sécurisation   0 0 NC 0 0 NC 

  PERIODE 2           

Volet et sous volet 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
établi en 2017 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
réactualisé 

Prévisionnel 
AERMC  
2020-2022 

Prévisionnel 
CR 
2020-2022 

Prévisionnel 
CD66  
2020-2022 

Prévisionnel 
Feder  
2020-2022 

TOTAL VOLET 3 Améliorer la gestion quantitative de la 
ressource en eau 4 415 036 13 292 818 1 398 615 771 973 1 459 084 3 859 865 

Connaissances 0 64 465                -                6 000              6 000            30 000    

Optimiser canaux 1 691 036 7 669 394       395 473          765 973          765 973        3 829 865    

Optimiser AEP 2 724 000 5 398 384     1 003 142                   -            687 111                   -      

Gestion et partage 0 160 575                -                     -                     -                     -      

Solutions alternatives et sécurisation 0 0                -            
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- 

 

 



 

 



 



 

 



 



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations

Maitres 

d'ouvrage
Avancement technique / Bilan mi parcours

Prévisionnel 

1ère période 

du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période 

du contrat

2020-S1 2022

Engagé 

1ère 

période

Engagé 

2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. AERMC 2020-

2022

fin. Total 

CR 2017-

2019

Fin prév. 

CR 2020-

2022

fin Total 

CD66 2017-

2019

Fin prév. 

CD66 2020-

2022

fin Total 

UE 2017-

2019

Fin prév. 

UE 2020-

2022

4A1 MAJ
Fonctionnement de la structure 

porteuse du contrat
SMTBV

1 Directeur - chargé de mission contrat de rivière

BILAN ET ACTUALISATION

En poste avant 2017. Renforcement de ses missions 

de coordination, pilotage de l'équipe et lien avec les 

élus

           760 200             576 200     374 047                 -                  198 010   

 de 50% à 70% d'une 

assiette basée sur le 

salaire brut chargé pour 

les 3 postes : chargé de 

missions intégrée, 

chargé de missions 

gestion quantitative, 

chargé de missions 

gestion des milieux 

aquatiques

              -                   -         38 544   

 40% du 

salaire 

brut 

chargé du 

poste PAPI

4A2 BILAN

Déploiement de la compétence 

GeMAPI sur la Têt et évolution 

du syndicat de bassin

SMTBV

TERMINE

L'étude SOCLE démarrée en 2015 s'est soldée fin 

2018 par l'écriture des nouveaux statuts du SMTBV 

résultant de la fusion du SMTBV avec le SMATA et le 

SMBCC et du transfert de la compétence GeMAPI (hors 

littoral) des EPCI du bassin versant au nouveau 

syndicat unique.

              -                                            -                   -                   -                   -     

4A4 BILAN

Etude et mise en œuvre du 

transfert des compétences eau, 

assainissement et pluvial des 

communes aux EPCI

CC 

Conflent 

Canigó

ABANDONNE

étude complémentaire pour inclure les autres 

dimensions du transfert de compétence 

           100 000                         -                   -                                            -                   -                   -                   -     

4A4 BILAN

CC 

Roussillon 

Conflent

ABANDONNE

Etude et poste de SIGiste pendant 2 ans
              -     

4A4 BILAN

CC 

Pyrénées 

Catalanes

ABANDONNE 

étude devait être engagée en octobre 2017 pour 6 

mois

la CC espère pouvoir déroger au transfert du fait des 

conditions topographiques (maintien des régies 

communales)

              -     

4A4 BILAN
CC des 

Aspres

a déjà les compétences eau et assainissement

une étude sur le transfert pluvial à venir
              -     

4A3 MAJ

Cohérence des politiques intra-

inter BV, création/animation 

groupes de travail techniques et 

thématiques

SMTBV

A ACTUALISER

Le SMTBV anime plusieurs outils de concertation et de 

coordination des actions à l'échelle du BV : PAPI, 

contrat de rivière, PGRE. Dans ce cadre, les chargés 

de mission accompagnent toutes les initiatives 

répondant aux enjeux de l'eau, soit sur demande, soit 

suite à des observations/analyses de terrain, en 

favorisant les échanges avec les autres structures du 

bassin versant intervenant sur ces sujets (collectivités, 

ASA, ASCO, institutionnels, association etc.)

en régie en régie  en régie

Sous total Animer et coordonner        1 155 200             576 200     374 047                 -                  198 010                               296 935                 -                   -                   -                   -         38 544                 -     



Total €HT

n° fiche 

action
Opérations

Maitres 

d'ouvrage
Avancement technique / Bilan mi parcours

Prévisionnel 

1ère période 

du contrat

S2 2017-2019

Prévisionnel 

2nde période 

du contrat

2020-S1 2022

Engagé 

1ère 

période

Engagé 

2nde 

période

 fin. Total 

AERMC 2017-

2019

Fin prév. AERMC 2020-

2022

fin. Total 

CR 2017-

2019

Fin prév. 

CR 2020-

2022

fin Total 

CD66 2017-

2019

Fin prév. 

CD66 2020-

2022

fin Total 

UE 2017-

2019

Fin prév. 

UE 2020-

2022

4B1       

4B2
MAJ

Suivi annuel du contrat

Réaliser le bilan à mi-parcours 

du contrat et réajuster le 

document

SMTBV

A ACTUALISER

Le SMTBV produit annuellement un bilan d'avancement 

du contrat. Le SMTBV organise et anime les réunions 

de comité technique et de comité rivière qui se tiennent 

a minima une fois pas an

en régie en régie  en régie               -     

MAJ Evaluation du contrat SMTBV -                    80 000                          -                   -                                   40 000                 -                   -                   -     

Sous total Suivre le contrat                       -                  80 000                 -                   -                              -                                   40 000                 -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ
Plan de communication : Projet 

EEDD
SMTBV

REPORTE ET REMANIE

Tout le programme de sensibilisation et de 

communication est remanié

Projet EEDD

32 000            -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ
Plan de communication : Forum 

annuel jeune et grand public
SMTBV Forum annuel jeune et grand public 15 000            -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ

Plan de communication : 

Elaboration de livrets 

pédagogiques grand public

SMTBV Elaboration de livrets pédagogiques grand public 10 000            -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ

Plan de communication : 

Elaboration de livrets 

pédagogiques jeune public

SMTBV Elaboration de livrets pédagogiques jeune public 10 000            -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ
Plan de communication : 

Exposition itinérante
SMTBV Exposition itinérante 8 000              -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ

Plan de communication : 

Organisation d'un visite 

annuelle de terrain pour les 

élus (bus)

SMTBV
Organisation d'un visite annuelle de terrain pour les 

élus (bus)
4 000              -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ
Plan de communication : Kit de 

jeu de rôle gestion quantitative
SMTBV Kit de jeu de rôle gestion quantitative 3 000              -                                 -                   -                              -                                            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -     

4C1 MAJ

Plan de sensibilisation et 

communication : journées 

scolaires

SMTBV

Journées scolaires (continuité animation proposée 

2017 et 2018) : 2j d'animation en juin 2021 avec 10 

ateliers par jour. Préparation dès juin 2020

-                    20 000                          -                   -                              -                                            -                   -            2 000                 -                   -                   -         12 000   

4C1 MAJ
Plan de sensibilisation et 

communication : projet EEDD
SMTBV

projet EEDD : projet pour 10 classes. 4 demi-journées 

par classe sur l'année. Mise à dispo de matériel 

pédagogique et utilisation de la maquette 3D du BV

-                    30 000                          -                   -                              -                                     6 000                 -                   -                   -                   -                   -         18 000   

4C1 MAJ

Plan de sensibilisation et 

communication : films de 

présentation BV

SMTBV
Film de présentation du BV pour grand public et élus - 

8 à 10min
-                    20 000                          -                   -                              -                                            -                   -            2 000                 -            2 000                 -         12 000   

4C1 MAJ
Plan de sensibilisation et 

communication : vidéos travaux
SMTBV

4 vidéos sur les travaux GeMAPI. Sensibilisation sur la 

prise en compte intégrée des différents enjeux du BV
-                    16 000                          -                   -                              -                                            -                   -            1 600                 -            1 600                 -            9 600   

4C1 MAJ

Plan de sensibilisation et 

communication : édition 

newsletter biannuelle

SMTBV Edition newsletter biannuelle -                    8 200                            -                   -                              -                                            -                   -               820                 -               820                 -            4 920   

4C1 MAJ

Plan de sensibilisation et 

communication : panneaux 

d'information pour site

SMTBV
4 panneaux d'information extérieur pour explication 

d'action sur site : 1 panneau par enjeu
-                    10 000                          -                   -                              -                                            -                   -            1 000                 -            1 000                 -            6 000   

4C1 MAJ

Plan de sensibilisation et 

communication : animation 

maquette 3D

SMTBV
animation de la maquette 3D aurpès des écoles 

demandeuses
-                    6 000                            -                   -                              -                                            -                   -               600                 -                   -                   -            3 600   

Sous total sensibiliser, communiquer 82 000            110 200                       -                   -                              -                                     6 000                 -            8 020                 -            5 420                 -         66 120   

       1 237 200             766 400     374 047                198 010                               342 935                 -                   -                   -     TOTAL VOLET 4



 

 

 

 



  PERIODE 1             

Volets 

Prévisionnel 
projet 2017-2019 
à la signature  

Prévisionnel 
Projets 
2017-2019 

Réalisé 
projets 
2017-2019   

Prévisionnel 
AERMC  
2017-2019 

Réalisé 
AERMC 
2017-2019   

4/ Animer, communiquer et sensibiliser 1 237 200 1 237 200 374 047 30% 598 932 198 010 33% 

Animer, coordonner et fédérer   1155200 374 047 32% 559 932 198 010 35% 

Suivre le contrat   0 0 - 0 0 - 

Communiquer   82000 0 0% 39 000 0 0% 

  PERIODE 2           

Volets 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
établi en 2017 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
réactualisé 

Prévisionnel 
AERMC  
2020-2022 

Prévisionnel 
CR 
2020-2022 

Prévisionnel 
CD66  
2020-2022 

Prévisionnel 
Feder  
2020-2022 

4/ Animer, communiquer et sensibiliser 1 006 500 766 400 342 935 8 020 5 420 66 120 

Animer, coordonner et fédérer 926 500 576 200       296 935                   -                     -                     -      

Suivre le contrat 80 000 80 000         40 000                   -                     -                     -      

Communiquer 0 110 200           6 000              8 020              5 420            66 120    

:
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  PERIODE 1             

Volets 

Prévisionnel 
projet 2017-2019 
à la signature  

Prévisionnel 
Projets 
2017-2019 
TOTAL 
réactualisé : 
32,09M€ HT 

Réalisé 
projets 
2017-2019 
TOTAL 
23,4M€ HT   

Prévisionnel 
AERMC  
2017-2019 
TOTAL 
5,25M€ 

Réalisé 
AERMC 
2017-2019 
TOTAL 
6,37M€   

1/ Préserver, redévelopper les fonctionnalités des 
rivières 4 827 654 4 827 654 2 374 080 49% 2 867 488 2 062 750 72% 

2/ Améliorer et suivre la qualité des eaux de surface 19 895 845 19 895 845 15 729 271 79% 1 015 662 2 372 589 234% 

3/ Améliorer la gestion quantitative de la ressource en 
eau 4 480 321 6 125 971 4 919 203 80% 764 813 1 739 092 227% 

4/ Animer, communiquer et sensibiliser 1 237 200 1 237 200 374 047 30% 598 932 198 010 33% 

  30 441 020 32 086 670 23 396 601 73% 5 246 895 6 372 441 121% 

hors Accords cadre PMM et AP 11 850 020 13 555 670 11 774 887 3 2 984 694 3 618 552 8 

part PMM 18 591 000 18 531 000 11 621 714 
 

2 262 201 21% 
 

  PERIODE 2             

Volets 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
établi en 
2017 

Prévisionnel 
projets 
2020-2022 
réactualisé 

Prévisionnel 
AERMC  
2020-2022 

Prévisionnel 
CR 
2020-2022 

Prévisionnel 
CD66  
2020-2022 

Prévisionnel 
Feder  
2020-2022 autofinancement 

1/ Préserver, redévelopper les fonctionnalités des rivières 1 977 081 5 734 482 1 558 378 247 080 270 477 120 000 3 538 546 

2/ Améliorer et suivre la qualité des eaux de surface 160 000 26 405 217 6 044 066 0 1 434 342 0 18 926 809 

3/ Améliorer la gestion quantitative de la ressource en eau 4 415 036 13 292 818 1 398 615 771 973 1 459 084 3 859 865 5 803 281 

4/ Animer, communiquer et sensibiliser 1 006 500 766 400 342 935 8 020 5 420 66 120 343 905 

  7 558 617 46 198 917 9 343 994 1 027 073 3 169 324 4 045 985 28 612 541 

hors Accords cadre PMM et AP 7 392 617 25 952 080 6 832 314 1 027 073 3 122 849 4 045 985 10 923 859 

part PMM 166 000 20 246 837 2 511 680 0 46 475 0 17 688 682 



  

 






